1

ПРОТОКОЛ № 26
от 31 января 2011 года

заседания Правления Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»

Основание созыва Правления – решение Председателя Правления некоммерческого

партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр
(АПЦ)» (далее – НП «АПЦ») Устюгова В.А. (согласно п. 30.12. Устава некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»).

Дата проведения заседания – 31 января 2011 года.
Место проведения заседания Правления Партнерства – г. Москва, ул. Винницкая, д. 8.
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие.
Заседание открыто – 17 часов 00 минут.
Заседание закрыто – 18 часов 20 минут.

Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления
некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» Устюгов В.А. (согласно п. 30.8. Устава некоммерческого
партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр
(АПЦ)»).

Из 4 (четырех) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4 (четыре)
члена Правления.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Ильичев В.А.
– Лысак А.В.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 4 членов Правления в

заседании принимают участие 4 члена Правления НП «АПЦ». Кворум 100%. Правление правомочно.
Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя Правления Устюгова В.А., который предложил утвердить повестку

дня заседания Правления НП «АПЦ» из 2-х вопросов.
Повестка дня заседания Правления:
1. Избрание Секретаря заседания Правления.
2. Принятие решений по выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
членам некоммерческое партнерство «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)».

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания.
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Секретаря заседания Правления».
СЛУШАЛИ: Лобова О.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления –

Лысака А.В.
Иных предложений и замечаний не поступило. Самоотвода нет.
РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Правления – Лысака А.В.
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие решений по выдаче Свидетельств о допуске к работам
по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства членам некоммерческого партнерства «Объединение организаций в
сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной
ответственностью «Коммунжилпроект» (ОГРН 1025203029807) (акт камеральной проверки
документов Контрольной комиссии № 003-3-053 от 26.01.2011 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью «Коммунжилпроект» (ОГРН 1025203029807) на заявленные виды
работ:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

1.2. Работы по подготовке схемы планировочного организации трассы линейного объекта.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

1.3. Работы по подготовке схемы планировочного организации полосы отвода линейного
сооружения.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

2. Работы по подготовке архитектурных решений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

3. Работы по подготовке конструктивных решений
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,
кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и
канализации.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и
управления инженерными системами.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

3

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их
сооружений.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ
включительно и их сооружений.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ
включительно и их сооружений.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их
комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений
и их комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их
комплексов.

 (допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их
комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

4

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного
назначения и их комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального  назначения и их
комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения,
переработки и утилизации отходов и их комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их
комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

7.3. Разработка декларации промышленной безопасности опасных производственных
объектов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных
групп населения.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

12. Работы по обследованию строительных конструкции зданий и сооружений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком).

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Московского государственного

унитарного предприятия «Мослифт» (ОГРН 1027739697281) (акт камеральной проверки документов
Контрольной комиссии № 003-2-068 от 28.01.2011 г.).

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Московскому
государственному унитарному предприятию «Мослифт» (ОГРН 1027739697281) на заявленные
виды работ:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - есть)

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и
управления инженерными системами.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ
включительно и их сооружений.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их
комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений
и их комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального  назначения и их
комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их
комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

7.3. Разработка декларации промышленной безопасности опасных производственных
объектов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных
групп населения.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной
ответственностью «Инжиниринг-строительство-проектирование» (ОГРН 1023101676608) (акт
камеральной проверки документов Контрольной комиссии № 002-1-092 от 26.01.2011 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью «Инжиниринг-строительство-проектирование» (ОГРН
1023101676608) на заявленные виды работ:

2. Работы по подготовке архитектурных решений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

3. Работы по подготовке конструктивных решений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

7

СЛУШАЛИ: Устюгов В.А. в отсутствии возражений объявил заседание Правления НП «АПЦ»
закрытым.

Председательствующий
на заседании Правления  _____________________________  В.А. Устюгов

Секретарь    _____________________________  А.В. Лысак